

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice
nationale amplasate teritorial in zona de centru a republicii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 13 584 995,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	105,0000	57,66	6 054,30
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 055,6951	57,66	176 191,37
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4824	57,66	85,48
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 747,8382	57,66	216 100,33
		Total manopera				398 431,48

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	141,0000	968,58	136 569,78
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	94,0000 645,4600	1 037,87 1 091,89	97 559,78 704 771,32
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,3000	280,97	5 703,69
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	312,4000	264,12	82 511,09
5.	1421102200000	Nisip bitumat (agr.marunte)	t	3,0000 16,4100	1 037,87 1 078,76	3 113,61 17 702,45
6.	14211022000001	Nisip bitumat (agregat mare)	t	3,0000	968,58	2 905,74
7.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	331,7850 370,4882 243,3090 473,9021 232,2495 370,4983 331,7850 444,5919 122,0989 364,9635 425,2403 393,7182 392,6173 176,9520 387,0825 342,8445	1 017,83 1 026,66 1 038,99 1 056,54 1 081,18 1 087,28 1 090,27 1 090,89 1 094,75 1 111,68 1 118,02 1 135,08 1 137,44 1 138,69 1 146,16 1 158,60	337 700,73 380 365,42 252 795,62 500 696,52 251 103,51 402 835,39 361 735,23 485 000,86 133 667,77 405 722,62 475 427,16 446 901,65 446 578,62 201 493,47 443 658,48 397 219,64
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	34,5000 38,5250 25,3000 34,5000 24,1500 26,9675 34,5000 41,6070 12,6960 32,2575 44,2175	1 017,83 1 026,66 1 038,99 1 056,54 1 081,18 1 087,28 1 090,27 1 090,89 1 094,75 1 111,68 1 118,02	35 115,14 39 552,08 26 286,45 36 450,63 26 110,50 29 321,22 37 614,32 45 388,66 13 898,95 35 860,02 49 436,05

				40,9400 40,8250 17,4800 32,2000 35,6500	1 135,08 1 137,44 1 138,69 1 146,16 1 158,60	46 470,18 46 435,99 19 904,30 36 906,35 41 304,09
9.	23203226000401	Bitum	t	17,7263	9 300,00	164 854,59
10.	23203226001101	Bitum	t	2,6938	9 300,00	25 052,34
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	218,1882	14,50	3 163,72
		Total materiale de construcții				7 732 865,73

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 497,7600	15,00	37 466,39
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	224,4850	137,00	30 754,43
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	269,3820	634,22	170 847,46
4.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	47,9370	634,22	30 402,60
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,1630	218,98	1 130,60
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	928,3149	350,00	324 910,21
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,3020	233,09	11 491,81
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	107,8020	233,09	25 127,57
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	711,6327	259,11	184 391,14
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	213,4899	102,98	21 985,19
11.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	269,3820	45,00	12 122,19
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	223,7322	885,19	198 045,49
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,1250	297,99	2 421,17
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,4500	400,00	1 380,00
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,1000	231,52	254,67
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	35,9176	63,30	2 273,58
17.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	35,9176	219,93	7 899,34
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,4500	219,93	758,76
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	47,9370	149,56	7 169,46
20.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	15,7500	228,07	3 592,10
21.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	47,3249	306,82	14 520,23
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	86,4689	204,08	17 646,54
		Total utilaje de construcții				1 106 590,93

Total	lei	9 237 888,14
Asigurarea socială și medicală	22,5 %	89 647,08
Total		9 327 535,22
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 352 492,61
Total		10 680 027,83
Beneficiu de deviz	6 %	640 801,67
Total		11 320 829,50
TVA	20 %	2 264 165,90

Total deviz:

13 584 995,40

Intocmit _____ Scutaru V.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____ Vladco L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)